DECRETO Nº 141/2021

 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - CAE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 968/2011, ou

sucedâneo legal.

DECRETA:

 Art. 1º - Ficam nomeados, os membros para integrar o Conselho Municipal de

Alimentação Escolar - CAE, do Município de Águas Frias -SC, tendo a seguinte composição:

1º - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 Juliana Cella                       Titular

   Katia Regina Tessaro Cassol                   Suplente

2º - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PUBLICAS NO

MUNICÍPIO

Marizete Senczkowski                    Titular

      Marines Pareira Vaz Gallo     Suplente

 Josiane Carla Moratelli Solducha     Titular

      Katia Maria Pierozan                                      Suplente

3º - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS

Cheila Farias                           Titular

           Claudenice Kavalek Giachini         Suplente

Rafaela Perim Rafaeli                  Titular

     Marli da Rosa                               Suplente

4º - REPRESENTANTES DE OUTROS SEGMENTOS DA SOCIEDADE

Terezinha Ana Mio                 Titular

Daiana Martini                                   Suplente

Mayara Basso Cenci     Titular

Nadia Angheben             Suplente

 Art. 2º - Os membros nomeados por este Decreto, não serão remunerados, sendo

considerados como relevantes serviços prestados a Municipalidade.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal

nº 169/2017.

 Águas Frias - SC, em 28 de junho de 2021.

LUIZ JOSÉ DAGA

Prefeito Municipal

Registrado em data supra e publicado no DOM/SC

OLDAIR NATAL CITADELLA

Séc. Adm. Finanças e Planejamento